

28 lutego 2023



## **II posiedzenie Komitetu Monitorującego programu FEPW 2021-2027**

**Przedstawienie i poddanie pod głosowanie kryteriów wyboru projektów dla 5 działań programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027 - to główne punkty obrad drugiego posiedzenia Komitetu Monitorującego programu FEPW 2021-2027, które odbyło się dziś pod przewodnictwem wiceminister funduszy i polityki regionalnej Małgorzaty Jarosińskiej-Jedynak w siedzibie Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej w Warszawie. W posiedzeniu uczestniczyli marszałek Andrzej Bętkowski oraz Tomasz Janusz, zastępca dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.**

Program Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej to kontynuacja wsparcia dla wschodnich województw na lata 2021-2027, aby przyspieszyć ich rozwój. Program jest finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Program będzie służył utrwaleniu warunków sprzyjających konkurencyjności gospodarki oraz wyższej jakości

życia w 6-ciu województwach Polski Wschodniej: warmińsko-mazurskim, podlaskim, lubelskim, świętokrzyskim, podkarpackim oraz mazowieckim (bez Warszawy i dziewięciu otaczających ją powiatów).

## Obszary wsparcia programu

- **Przedsiębiorczość i innowacje:** wsparcie dla start-upów, innowacje dzięki zmianom wzorniczym, automatyzacja i robotyzacja, transformacja modeli biznesowych w kierunku gospodarki obiegu zamkniętego, pożyczki na inwestycje w turystykę
- **Energia i klimat:** rozwój inteligentnych sieci energetycznych, dostosowanie miast do zmian klimatu, ochrona bioróżnorodności, podnoszenie świadomości ekologicznej
- **Zrównoważona mobilność miejska:** realizacja kompleksowych inwestycji w miastach i ich bezpośrednim otoczeniu (tzw. obszarach funkcjonalnych), które pozwolą mieszkańcom na wygodne i przyjazne środowisku przemieszczanie się.
- **Transport:** rozbudowa ponadregionalnej infrastruktury drogowej i kolejowej
- **Zrównoważona turystyka:** tworzenie ponadregionalnych szlaków turystycznych

Z Programu dofinansowywane będą projekty nastawione na biznes, adaptację miast do zmian klimatu, rozwój niskoemisyjnej mobilności miejskiej, ochronę bioróżnorodności, rozwój inteligentnych sieci dystrybucji energii, zwiększenie dostępności kolejowej i drogowej oraz rozwój zrównoważonej turystyki.

Budżet programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej na lata 2021-2027 wynosi **12 miliardów 428 milionów złotych** czyli **2,65 miliarda euro** z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

## Czym zajmuje się Komitet Monitorujący

Komitet Monitorujący to niezależny organ w systemie instytucjonalnym programu. Składa się on m.in. z reprezentantów administracji publicznej, partnerów społecznych i gospodarczych oraz społeczeństwa obywatelskiego.

Do zadań komitetu należy analizowanie m.in. postępów w realizacji celów programu, wyników przeprowadzonych ewaluacji, działań informacyjnych i promocyjnych, spełniania tzw. warunków podstawowych.

Co najważniejsze - komitet zatwierdza kryteria wyboru projektów, roczne sprawozdania z realizacji programu, a także zmiany samego programu. Komitet może także wydać zalecenia Instytucji Zarządzającej w zakresie działań zmniejszających ciężar administracyjny dla

beneficjentów.

## Galeria zdjęć

